Nº 115, sexta-feira, 17 de junho de 2016 189ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016061700189

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO ELETRÔNICO No- 6/2016

O CRMV-RJ torna público que realizará Pregão Eletrônico,
do tipo Menor Preço Global por Lote. Objeto: Aquisição de licenças
completas anual de pacote de Softwares. Edital disponível nos sites:
www.licitacoes-e.com.br e www.crmvrj.org.br. Abertura das propos-
tas: 29/06/2016 às 09hs:15min e Início da Disputa: 29/06/20216 às
10hs:15min. Para Todas as referências de tempo mencionadas neste
Aviso será observado o horário oficial de Brasília (DF). Informações:
c o m p r a s 3 @ c r m v r j . o rg . b r.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 7/2016-SRP

O CRMV-RJ torna público que realizará o Pregão Eletrônico
nº 07/2016, tipo Menor Preço global do lote. Objeto: Registro de
Preços para Gêneros de Alimentação, Material para Copa e Cozinha
e Móveis e Utensílios. Edital disponível no site www.licitacoes-
e.com.br e www.crmvrj.org.br; Início de acolhimento de propostas:
Até as 13:15 horas do dia 27/06/2016. Data e hora da disputa: 14:15
do dia 27/06/2016. Para todas as referências de tempo mencionadas
neste Aviso será observado o horário oficial de Brasília (DF).

CLAUDIA MARIA LEMOS SAMPAIO
Pregoeira.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratada: Incorp Technology Informática Ltda.
Objeto: Prestação de serviços de suporte tecnológico do software
Incorpware.Valor: R$ 3.969,51
Fundamento legal: Art. 25, inciso II, parágrafo primeiro; Art. 61, §
único da Lei de Licitações
Vigência: 01/02/2016 a 31/01/2017

EXTRATO DE PARCERIA

Parceiros: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região e
Racine Qualificação e Assessoria Ltda ME.
Objeto: A parceria consiste na gravação de 10 vídeos institucionais da
Campanha de Valorização profissional pela Racine para divulgação
nos meios de comunicação do CRN-3, que por seu turno divulgará o
logotipo da Racine, com licença de uso para tal.
Fundamento Legal: Art. 57, inciso II Art. 61,§ único, da Lei de
Licitações -Vigência: 01/06/2016 a 18/02//2017

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 8ª REGIÃO

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 018/2016. Adesão a Ata de Registro de
Preços do Pregão Eletrônico nº 007/2015 realizado pelo CRQ-IX.
Contratado: VAREJAO DE CARNES SOLEDADE LTDA ME -
CNPJ: 06.087.469/0001-96. Objeto: Aquisição de materiais de lim-
peza para o CRN-8. Valor total: R$ 49,58 (quarenta e nove reais e
cinquenta e oito centavos). Amparo legal: Art. 15 da Lei nº 8.666/93.
Curitiba, 9 de junho de 2016.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 9ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Prestação de serviços dos correios ECT (postagens e malote).
Partes: Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas da 9ª Região
- CRN9, CNPJ: 08.641.589/0001-19, Contratado: Empresa Brasileira
de Correios e Telégrafos, cnpj: 34.028.316/0015-09. Dotação orça-
mentária rubrica CRN9 nº 6.2.2.1.1.01.04.04.035 e
6.2.2.1.1.01.04.04.034. Valor estimado: R$115.000,00. Prazo:
03/06/2016 à 02/06/2017.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE SERGIPE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2016

OBJETO: Contratação de empresa para realizar a organização e
execução da solenidade comemorativa do dia do cirurgião dentista, a ser
realizada no dia 21.10.2016. TIPO: Menor Preço Global. DATA:
06.07.2016. HORA: 09:30 horas. LOCAL: Na SEDE do CRO-SE, lo-
calizada na Rua Vila Cristina, 589, Bairro São José, Aracaju/Se, Cep
49015-000. CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
6.2.2.11.01.04.04.004.016. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002,
Lei Complementar nº. 123/2006, Lei Federal nº. 8.078/1990 e Lei Federal
nº. 8.666/93. PARECER JURÍDICO: Parecer n° 02/2016. INFORMA-
ÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser adquirido
na Sede do CRO-SE, localizada na Rua Vila Cristina, 589, Bairro São
José, Aracaju/SE, Cep 49015-000 ou no site www.crose.org.br ou através
de solicitação a ser encaminhada ao e-mail licitacao@crose.org.br, de-
vendo em qualquer caso apresentar os seguintes dados: Razão Social da
empresa interessada, CNPJ, endereço completo, telefone fixo, fax, celular,
e-mail, nome completo da pessoa solicitante.

Aracaju-SE, 8 de junho de 2016.

PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2016

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para
a organização, elaboração e execução de Processo Seletivo (CON-
CURSO PÚBLICO) do CRO/SE - CONSELHO REGIONAL DE
ODONTOLOGIA DE SERGIPE. TIPO: Menor Preço Global. DATA:
06.07.2016. HORA: 14:30 horas. LOCAL: Na SEDE do CRO-SE,
localizada na Rua Vila Cristina, 589, Bairro São José, Aracaju/Se,
Cep 49015-000. CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
6.2.2.1.1.01.04.04.004.099. BASE LEGAL: Lei Federal nº
10.520/2002, Lei Complementar nº. 123/2006, Lei Federal nº.
8.078/1990 e Lei Federal nº. 8.666/93. PARECER JURÍDICO: Pa-
recer n° 03/2016. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital
completo poderá ser adquirido na Sede do CRO-SE, localizada na
Rua Vila Cristina, 589, Bairro São José, Aracaju/SE, Cep 49015-000
ou no site www.crose.org.br ou através de solicitação a ser enca-
minhada ao e-mail licitacao@crose.org.br, devendo em qualquer caso
apresentar os seguintes dados: Razão Social da empresa interessada,
CNPJ, endereço completo, telefone fixo, fax, celular, e-mail, nome
completo da pessoa solicitante.

Aracaju-SE, 13 de junho de 2016
LOURDES BEATRIZ FREITAS DE OLIVERA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 21ª REGIÃO

EDITAL No- 2/2016
HOMOLOGAÇÃO DAS CHAPAS APTAS À ELEIÇÃO

O Conselho Regional de Psicologia da 21ª Região, repre-
sentado por seu Presidente(a), Psicóloga(o) Aldair Alessandra de Sou-
sa Fortes e a Comissão Regional Eleitoral nomeada pela Portaria nº
004/2016, torna público o deferimento das chapas inscritas para con-
correrem as eleições para os representantes deste Conselho, gestão
2016-2019, que, em conformidade com a Lei nº 5.766/71 e a Re-
solução CFP nº 004/2015, com a Consulta Nacional para indicação
dos membros efetivos e suplentes do CFP, observados os requisitos
estabelecidos pelo Regimento Eleitoral, de modo que o processo de
votação ocorrerá, via web, conforme artigo 32 § 3º do Regimento
Eleitoral, das 8 horas do dia 24 de agosto de 2016 às 17 horas do dia
27 de agosto de 2016; e; através dos postos de votação no dia 27 de
agosto das 8 às 17 horas, respeitados os fusos horários das diversas
regiões do país As chapas inscritas que concorrem às eleições são:

CHAPA N° 11 AVANÇAR:
1)Eduardo Jasson Loureiro Muniz Moita CRP21/0003 Efe-

tivo(a)
2)José Augusto Santos Ribeiro CRP 21/01010 - Efetivo(a)
3)Danilo Camuri Teixeira Lopes CRP 21/02554- Efetivo(a)
4)Cinthya Selma de Holanda Barbosa Soares Araujo CRP

21/00789 - Efetivo(a)
5)Vanessa de Mello Frangiacomo Guzzi CRP21/01062- Efe-

tivo(a)
6)Francisca Tatiana Dourado Gonçalves CRP21/00609- Efe-

tivo(a)
7)Joyce Mesquita Nogueira CRP21/01645- Efetivo (a)
8)Janaina dos Santos Barbosa CRP21/00366- Efetivo(a)
9)Carlos Alberto Matos da Silva CRP21/00016 - Efetivo(a)
10)Lorena Mendes Vilarinho de Andrade CRP21/00198- Su-

plente 1
11)Diane Cardoso de Alcântara Valença CRP21/00746 Su-

plente 2
12)Juliana Barbosa Dias Maia CRP21/00478 Suplente 3
13)Wilker Leal Campos CRP21/00134 Suplente 4
14)Renata Leão Teixeira CRP21/00140 Suplente 5
15)Valéria Macedo de Sousa Bezerra CRP21/00004 Suplente

6
16)Patrícia Carvalho Moreira CRP21/00006 Suplente 7
17)Elizandra Ferreira Pires de Carvalho CRP21/00007 Su-

plente 8
18)Dalylla Marya Soares Gomes CRP21/01428 Suplente 9
CHAPA N° 12 PSICOLOGIA: NÓS CUIDAMOS:
1)Josileide Lima da Silva da Silva Trindade (Leda Trindade)

CRP21/01321 Efetivo(a)
2)Leonardo Sales Lima CRP21/00372 Efetivo(a)
3)Joel Ferreira Silva CRP21/00553 Efetivo(a)
4)Francilene Silva Sousa CRP21/02403 Efetivo(a)
5)Palônia Andrade Arrais CRP21/00002 Efetivo(a)
6)Vanessa Letycia Portela Veras CRP21/01903 Efetivo(a)
7)Maria Lecy da Rocha Portela Veras CRP21/00598 Efe-

tivo(a)
8)Jeannethe de Oliveria Souza CRP21/00103 Efetivo(a)
9)Liliane Leite Moreira CRP21/00109 Efetivo(a)
10)Aderlane Maria Brito das Neves Maia CRP21/00233 Su-

plente 1
11)Anna Paula Sousa Mendes Gomes CRP21/01049 Suplen-

te 2
12)Aislan Luiz da Rocha Leal CRP21/00961 Suplente 3
13)Analucia Gomes Serpa CRP21/00924 Suplente 4
14)Crislany Lima Moura da Silva CRP21/02168 Suplente 5
15)Cristiane Moreira de Galiza CRP21/02526 Suplente 6
16)Marlos Ribeiro Araújo CRP21/00733 Suplente 7
17)Thadia Martins Neiva Eulálio CRP21/01774 Suplente 8
18)Vera Lúcia Coelho Costa CRP21/01559 Suplente 9
As eleições dar-se na seguinte zona eleitoral (posto único):

Conselho Regional de Psicologia do Piauí, situado na Rua Vereador
Luís Vasconcelos, 986 - São Cristóvão CEP: 64.052-250 Teresina/PI.
Com efeito, de acordo com a instrução Normativa CFP 002/2016 os

votos por correspondências (cartas-votos) de psicólogos que residem
a 50km (cinquenta quilômetros de distância do posto de votação do
CRP 21 serão recolhidos na caixa postal na Agência dos Correios
pela Comissão Regional Eleitoral e pelos (as) Fiscais de chapas no
último horário de funcionamento da agência no dia 26 de agosto de
2016, sexta-feira. O horário de votação web inicia no dia 24 de
agosto, ás 08:00 (oito horas) e se encerra no dia 27 de agosto as
17:00 (dezessete horas). O voto dos profissionais de Psicologia é
obrigatório. O Regimento Eleitoral (Resolução CFP 004/2015) en-
contra-se à disposição dos interessados no site do Conselho Federal
de Psicologia www.cfp.org.br e na Secretaria deste Conselho Re-
gional de Psicologia.

Teresina-PI, 24 de maio de 2016
ALDAIR ALESSANDRA DE SOUZA FORTES

Conselheira Presidente

ANDRÉIA DE SOUSA SILVA
Presidente da Comissão Eleitoral

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 8ª REGIÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL

ORÇAMENTÁRIA PARA EXERCÍCIO DE 2017
A Presidente do Conselho Regional de Psicologia - Paraná

(CRP-PR), cumprindo as determinações que lhe são conferidas pela
Lei 5.766 de 20 de dezembro de 1971.

convoca a(o)s Psicóloga(o)s do Estado do Paraná para a
ASSEMBLÉIA GERAL ORÇAMENTÁRIA, a ser realizada no dia
06 de agosto de 2016 (sábado), na sede do CRP-PR, na Avenida São
José, 699 - Cristo Rei, nesta capital e Estado, às 16h30m, em primeira
convocação com 2/3 (dois terços) de seus membros, e às 17h00, em
segunda convocação com qualquer número de psicólogos presentes,
com a seguinte Ordem do Dia: a) prestação de contas; b) proposta
orçamentária para 2017; c) fixação da anuidade para o exercício de
2017; d) fixação de emolumentos, serviços e taxas para o exercício de
2017; e) reformas em geral da Sede e Subsedes.

Curitiba, 20 de maio de 2016.
CLEIA OLIVEIRA CUNHA CRP-08/00477

Conselheira Presidente

BRUNO JARDINI MADER CRP-08/13323
Conselheiro Tesoureiro

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 12ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2016

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de in-
formática, conforme especificações e condições constantes no edital
0002/2016 e seus anexos. Entrega das Propostas: a partir de
16/06/2016 às 09h00min no site www.licitacoes-e.com.br. Abertura
das Propostas: 28/06/2016 às 14h30min no site www.licitacoes-
e.com.br. Informações Gerais: O Edital estará disponível nos sites:
www.crq12.gov.br e www.licitacoes-e.com.br

Goiânia-GO, 16 de junho de 2016
WILSON BOTTER JÚNIOR

Presidente do CRQ-XII

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS
EM RADIOLOGIA DA 4ª REGIÃO

AVISO DE REGISTRO DE CHAPAS

O Presidente da Comissão Eleitoral do CRTR-4ª Região,
nomeada pela Portaria CRTR-RJ nº 138/15, 21 de dezembro de 2015,
no uso de suas atribuições legais e regimentais previstas no Re-
gimento Eleitoral dos Conselhos Regionais de Técnicos em Radio-
logia (Resolução CONTER nº 06, de 25 de outubro de 2011), torna
público a todos os profissionais Tecnólogos, Técnicos e Auxiliares de
Radiologia inscritos na jurisdição do CRTR/4ª Região, que por de-
liberação do CONTER, nos termos contido no Ofício CONTER nº
1167/2016, e em atendimento a medida liminar proferida nos autos do
Mandado de Segurança nº 1002358-76.2016.4.01.3400, foram de-
feridas para ACEITE de registro as seguintes Chapas: CHAPA 01
MUDA RADIOLOGIA, cuja composição assim está posta: como
titulares: ANDREIA ARRUDA AVELINO - CRTR 08085T; CAR-
LOS EDUARDO MIRANDA BATISTA - CRTR 13205T; IVANIR
MELLO DA SILVA - CRTR 00031T; LUIS GOMES DA SILVA -
CRTR 02307 T; LUIZ ANTONIO LEAL DA SILVA - CRTR
02861T; MARCELLO CARLOS DE SOUZA COSTA - CRTR
07316T; MARIA AMÉLIA LIMEIRA DA SILVA - CRTR 01159T;
MICHAEL DA SILVA - CRTR 00477N; SYLVIO ROGÉRIO CAR-
VALHO DA ROCHA - CRTR 02658T ; como suplentes: ARILDO
REBELLO DA SILVA FILHO - CRTR 0616T; CARLOS HENRI-
QUE LOUREIRO PIMENTA - CRTR 15070T; DANIEL AUGUSTO
ABIERI - CRTR 00920; JORGE LUIZ JOFRE LOURENÇO - CRTR
09217T; LEONARDO CORDEIRO PEREIRA - CRTR 00949N; RUI
DE SOUZA DANTAS - CRTR 06516T; CATIA DE FATIMA BE-
NEVIDES - CRTR07957T; WILLAMY RIBEIRO DE OLIVEIRA
JUNIOR - CRTR 00463N; GELSON MACEDO DE MELO JUNIOR
- CRTR 125941T; CHAPA 02 RENOVAÇÃO cuja composição assim
está posta: como titulares: ALESSANDRO BRAVO DA SILVA -

CRMV
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-06-17T01:47:40-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial